Mas quem é aquele que assim acompanham quase todos os descendentes que deixou com a grande stirpe dos netos⁽⁶⁹⁾? E que grande estrondo em volta desse homem! Quanto valor há nele! Ó venerandas

Vix corpus habet, quia spiritu ad deos monogrammos⁽¹⁾ accedit. Quis non uenerabitur hominem etiam de facie tantum notum, tam multis alioqui nominibus clarum? Hic est Nauarrus ille, cuius nomine, cuius gloria, cuius eruditione plenum est quidquid litteris⁽²⁾ nobilitatum est. Non Gallia cuius amplissimam Tolosam docuit, non Complutum ubi Philosophiam et Theologiam didicit, non Salmantica⁽³⁾ quam multis annis multis discipulorum myriadibus exornauit, non denique Conimbrica quam per duodecim circiter annos erudiuit, nullus locus, nullus angulus, quem modo hominum uestigia presserint, tuum nomen silebit, Nauarre, litterarum⁽⁴⁾ et sanctitatis decus eximum. Silentium non emit, qui liberos et libros edit. Clamant liberi, clamant libri Nauarrum in terris agere, natum ad hominum utilitatem, non solum studiorum cultorem, sed studiosorum mecaenam. Adeo quidquid habet in medio habet. Caeterum, ut insigne aliquid dicam et elogium de te faciam, sit hic titulus tuus uerissimus: Navarrus ius canonicum consecrauit. Quis, quaeso, ante Nauarrum, inter iuris canonici candidatos, aut ipsius diuinae Scripturae nomen aut Scholasticae Theologiae ullam legit paginam? Postquam uero tua, Nauarre, pietas utrumque alteri coniunxit, hoc est riuulos retulit ad fontem, iam inter iuris canonici studiosos Petrus, et Paulus, Thomas, et Gersonius, frequentius quam Baldus, Abbas, et Philinus audiantur, canonistarumque controuersiae non longe absunt a theologorum Palestra. Macte igitur esto hoc diuino inuento, Nauarre uir undecunque doctissime, perge, perge ut coepisti de genere humano bene mereri.

Caeterum, ut ostendam uerum esse quod dudum dixi, Nauarrum liberis et libris celebrari, en sequitur haud paenitendi magistri discipulus item haud paenitendus.

Hic est Morgus ille vegius, librorum Helluo, cuius pertinax in utroque iure studium tam multas commoditates nostris hominibus peperit, ut iuuenes studiosi bonam profectus sui partem huius summae diligentiae acceptam referant. Latet semper domi margaritas colligens. Non potest tamen latere tam insignis probitas, tanta uitae in tegeritas. Denique is Morgus vegius est cuius candore et euangelica simplicitate atri interdum adolescentiae mores in candorem christianum⁽⁵⁾ uertantur. Adeo uerum est quod

(1) monogrammos.

(2) literis.

(3) Salmanticam.

(4) litterarum.